






SOBRE NÓS

Fundada em 2003, a Magnitos produz materiais exclusivos, extraídos em 
jazidas próprias, que unem sofisticação e modernidade representando 

perfeitamente o conceito de Natural beauty — cores, texturas e formas 
que revelam a beleza única lapidada pelo tempo.

Comprometimento e qualidade, trabalho duro e pesquisas constantes por 
novos produtos fazem parte da rotina da empresa, para que continuemos a 
crescer e a expandir o mercado, exportando para países de todo o mundo.

Aprecie a beleza única de nossas joias naturais.

ABOUT US

Founded in 2003, Magnitos produces exclusive materials, extracted from 
its own quarries, that combine sophistication and modernity, perfectly 

representing the concept of Natural beauty  — colors, textures and 
shapes that reveal the unique beauty sculpted by time.

Commitment and quality, hard work and constant research for new 
products are part of the company’s routine, so that we can continue to 

grow and expand the market, exporting to countries all around the world.

Enjoy the unique beauty of our natural jewels.
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CONHEÇA A MAGNITOS

GET TO KNOW MAGNITOS

https://magnitos.com.br/


SALES TEAM

Bismark Souza

bismark@magnitos.com.br

+55 28 99975-9414

Roni Gasperi

roni@magnitos.com.br

+55 28 99961-0581

Leandro Kaut

leandro@magnitos.com.br

+55 28 99988-5052

Lucas Guimarães

lucas@magnitos.com.br

+55 28 99957-5717

Lucídio Magnago

lucidio@magnitos.com.br

+55 28 99886-4247

Marcelle Magnago

marcelle@magnitos.com.br

+55 28 99962-1122

Michel Magnago

michel@magnitos.com.br

+55 28 99981-6804

Paulo Cezar Celestrini

paulo@magnitos.com.br

+55 28 99996-2182

Rodrigo Gava 

rodrigo@magnitos.com.br

+55 28 99975-0623

Matheus Bonandi

matheus@magnitos.com.br

+55 28 99994-5884
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https://www.facebook.com/magnitosmagnago/?locale=pt_BR
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